
 

 

コンソルテ瀬田便り                         平成 2４年７月 10 日（1）               

       

 

 毎日蒸し暑い日が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。今年の夏も昨年

と同じくらいの暑さになるとの予報も出ております、ご家族様も体調に十分にお気を付け

下さい。中庭のゴーヤはすくすく育っております、早くグリーンカーテンになってくれな

いかと期待しております。ご来館のおりにさわやかホールからご覧ください。 

         

 ６月１７日（日） 

 混声合唱団「サンデーエコー」の皆様です。毎年コンソルテ瀬田でコンサートを開いて

いただいており、女性、男性４０名様で構成されておられます。プログラムは「夏のメド

レー」と最後に琵琶湖周航の歌で締めくくって頂きました。ホールに響き渡る歌声に皆様

酔いしれておられました。 

      

 ６月２４日（日） 

 「ラック栗東フラダンス部」様によるフラダンス。蒸し暑い夏に一時の南の風が吹きま

した。 

           

 ６月２８日（木） 

「初夏の集い」 

これはコンソルテ瀬田主催で従来の「コンソルテ祭」にかわる催しとして開催いたしまし

た。風船バレーやクイズ等、入居者様と一体になって一日を楽しみました。 

             



 

 

            

コソルテ瀬田便り                   平成 24 年７月１０日（2） 

  

 行事食  六月七日 

   あじさい弁当 

三色田楽：甘鯛、茄子、ミニトマト   

二色万十みじん粉揚：南瓜万十、海老じゃが万十 

五色なます：大根、胡瓜、人参、錦糸卵、若布 

五色豆御飯   お吸い物：湯葉、三つ葉、手毬麩 

 イベント食  六月二十一日 

日本全国寿司紀行（若狭～京丹後） 

 伊根の船宿寿司：鯖、錦糸卵、椎茸、蒲鉾、きぬさや、紅生姜 

もずくと長芋の和え物：もずく、長芋、三つ葉 

野菜の焼き合せ：海老、茄子、南瓜、あやめ麩 

しじみ汁：しじみ、若布、青葱 

          

      あじさい弁当                    伊根の船宿寿司 

   ７月のイベント食は「岩国寿司」・山口を予定しております。 

                お知らせ 

※後期高齢者医療被保険者証の有効期限が平成２４年７月３１日（火）で切れる方がお

られます。これに伴い各市町村から新しい被保険者証が各入居者様宛に届くと思いますの

で、おそれ入りますがお手元に届き次第施設までお持ちいただきます様お願い致します。 

また、各市町村から後期高齢者の健康診断の通知が届いておりましたらお手数ですが事務

所までご連絡いただきます様お願い致します。 

※前号でお知らせ致しましたが、当施設では只今節電実施中でございます。ご不便をお

掛けする事もあるかとは思いますが、ご理解とご協力賜わりますよう再度お願い申し上げ

ます。 

                 御礼申し上げます 

おかげさまでコンソルテ瀬田は平成２４年７月１日に開設９年を迎えました。無事周年

を迎えられましたのもひとえに入居者様、そしてご家族様のお力添えの賜物と思っており

ます。職員一同心を一にして精進してまいります、これからもコンソルテ瀬田をご指導、

ご鞭撻賜りますようお願い申し上げます。 

コンソルテ瀬田職員一同 

 

                                 （編集 K.I） 

 


